
 1 

S M L O U V A   O   D Í L O 
        na zhotovení projektové dokumentace  

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.  Horská Služba ČR, o.p.s. 

se sídlem 543 51 Špindlerův Mlýn 260 

zastoupená Patrikem Jaklem, ředitelem 

IČ: 27467759 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné      

a 

2. UNING s.r.o. 

se sídlem Terezínská 3101/1, 787 01 Šumperk   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24948, jejímž 

jménem jedná jednatel Ing.Petr Unzeitig 
IČ: 25899902 

DIČ: CZ25899902 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo: 

 

II. 
            Předmět díla 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb souvisejících s přípravou a realizací přístavby a 

 stavební úpravy stanice HS Skřítek, p.č. 172 k.ú. Rudoltice u Sobotína, a to v tomto rozsahu: 

 

a) Vypracování dodatku opakované projektové dokumentace a její projednání pro potřeby 

stavebního řízení, zajištění veškerých podkladů potřebných pro vydání společného povolení 

stavby. 

b) Vypracování dodatku dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. 

c) Poskytnutí součinnosti při výběru zhotovitele stavby. 

d) Po rozkrytí bouraných konstrukcí se aktivně podílet na dopracování detailních řešení nových 

konstrukcí v rámci schválené PD.  

 

2. Dodatek dokumentace pro společné povolení stavby bude obsahovat: 

 A) Průvodní zpráva 

 B) Souhrnná technická zpráva 

 C) Situační výkresy 

 D) Dokumentace stavebních objektů (SO 01, SO 02 – zajistí zadavatel, SO 03) 

 

 SO 01 -    stavební úpravy stanice HS spočívají v odstranění nadzemní části stávajícího objektu 

(demolice) a ve stavebních úpravách – založení stavby. Objednatel nemá dokumentaci 

stávajícího stavu, stávající stav dokládá fotodokumentací – viz příloha č. 1. 

 

 SO 02 – opakovaný projekt. Tato část dokumentace bude převzata z již realizované stavby 

„Stanice horské služby Rejdice“ a není předmětem zakázky (autorizovaný projekt stavby zajistí 

investor stavby u zpracovatele opakovaného projektu). Zároveň bude podkladem pro 



 2 

vypracování ostatních částí dokumentace: A, B a C. V části D opakovaného projektu bude 

vypuštěno založení stavby. Nové založení stavby bude součástí SO 01. 

  

SO 03 – zpevněné plochy, úprava vodovodní přípojky, úprava elektro přípojky, splašková 

kanalizace s žumpou, dešťová kanalizace se zemním vsakem. 

 

Nedílnou součástí dokumentace pro společné povolení bude samostatná: 

 

 - dokladová část se zajištěním dokladů v rámci inženýrské činnosti pro podání žádosti o 

společné povolení stavby. Průkaz energetické náročnosti budovy a požárně bezpečnostní řešení 

stavby za část SO-02 (opakovaný projekt) zajistí pro dodavatele objednatel. 

 Dokumentace pro společné povolení stavby bude předána v tištěné podobě v 6 vyhotoveních, 

dokladová část ve 2 vyhotoveních a rozpočtová část v 1 vyhotovení oceněného položkového 

rozpočtu a 1 vyhotovení slepého položkového rozpočtu. Dokumentace vč. dokladové a 

rozpočtové části bude předána také v digitální podobě, a to 1 x nepřenosném digitálním nosiči 

ve formátu PDF a Excel.  

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1.  Plnění části 1a) a 1b) zakázky bude do 15.11.2019. Další části zakázky budou plněny 

v souvislosti s realizací stavby v roce 2020.  

2.  Místem plnění díla je stanice HS Skřítek, p.č. st. 172, k. ú. Rudoltice u Sobotína.  

 

IV. 

Cena díla 

 

1. Cena díla, uvedeného v čl. II. odst. 1 a 2 smlouvy, je stanovena jako cena dohodnutá, maximální 

a nepřekročitelná, na základě nabídky ceny zhotovitele následovně:  

         

cena za dílo celkem bez DPH     78 000,- Kč    

DPH  21 %     16 380,- Kč   

cena celkem        94 380,- Kč   

 

V. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy. 

 

2. Po ukončení etapy 1a) a 1b) bude fakturováno 90% ceny díla, po ukončení etapy 1c) a 1d) 10 % 

z ceny díla. 

 

 Splatnost faktur bude 14 dnů. 

 

VI. 

Součinnost objednatele a zhotovitele 

 

1. Objednatel zajistí přístup do objektu z důvodů doměření stávajícího stavu. 

 

 

 

 

 



 3 

VII. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli, 

včetně odstranění vad. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a 

převzetí díla.  

 

2. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší účastníci přejímajícího řízení zápis, v němž 

objednatel uvede důvod nepřevzetí.  

 

VIII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Po tuto 

dobu odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané obecně závaznými 

normami a je vázán k bezplatnému odstranění vad, ke kterému jej bez zbytečného odkladu 

vyzve objednatel. 

 

IX. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 

výtisky a zhotovitel jeden výtisk. 

 

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

 

5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

Příloha: pojištění odpovědnosti za škodu dle výzvy k zakázce 

 

 

V Praze dne 12.7.2019     Šumperku dne 15.7.2019 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………….                              ……………………………….  

     Petrik Jakl, ředitel                       Ing. Petr Unzeitig, jednatel 

     Horská služba ČR, o.p.s.                     UNING s.r.o.  

 


